REQUERIMENTO DE  AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº        ,  DE  2005
   ( Do Sr. NELSON MARQUEZELLI  )

Solicita  a  realização  de  Audiência  Pública
para ouvir a Srª. Ministra-Chefe do Gabinete
Civil da Presidência da República,   Dilma
Rousseff, a fim de apresentar o quadro dos
programas  de  investimentos  em  infra-
estrutura.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.  Excelência,  na forma do art.  255  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário, seja
realizada  Audiência Pública para ouvir a Srª.  Ministra-Chefe do Gabinete
Civil da Presidência da República,   Dilma Rousseff, a fim de apresentar o
quadro  dos  programas  de  investimentos  em  infra-estrutura  e  suas
implicações diretas e indiretas na atividade comercial e industrial do  país  .

JUSTIFICAÇÃO

 O Gabinete Civil da Presidência da República, muito bem conduzida
pela  Ministra  Dilma  Rousseff,  sinalizou  à  nação  a  complementação  dos
Programas de Investimentos em Infra-Estrutura do Governo Federal, marco
importante para a definição das políticas públicas, e, como Coordenador do
Grupo de Trabalho que está tratando dos gargalos para o desenvolvimento
nacional,  da  Comissão  de  Desenvolvimento  Econômico,  Indústria  e
Comércio  da  Câmara  dos  Deputados,  seria  uma  oportunidade  ímpar
debater  esse  tema  tão  importante,  principalmente  os  aspectos  do
desenvolvimento comercial e industrial do país . *
D
8
A
9
E
5
B
D
2
3
*

  D
8A

9E
5B

D
23

Para  tanto,  reiteramos  a  necessidade  de  ouvirmos  a  palavra  da
Ministra-Chefe  do  Gabinete  Civil  da  Presidência  da  República  e
radiografarmos os atuais e futuros investimentos em Infra-Estrutura nacional
e outros projetos-chaves coordenadas pela Casa Civil.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2005.

Deputado Nelson Marquezelli
PTB-SP

*
D
8
A
9
E
5
B
D
2
3
*

  D
8A

9E
5B

D
23